کسی که از فارسی سر در می آورد یا می دانست و طبعاً فارسی کتابی را فرا گرفته بود و مدتی در درس‌های مثنوی شرکت کرده بود، حتی اگر از مولویان هم نبود، از طرف مثنوی خوان، اجازت نامه‌ای به او داده می شد و از جانب چلبی یا هر شیخ مولوی دیگر بر سکه‌ی او تکبیر خوانده می شد و به او اجازه‌ی پیچیدن دستار اعطا می شد... داماد ابراهیم پاشا (ف. ۱۷۳۰م، ۱۱۴۳هـ) ... در مدرسه‌ای که بنا کرده بود، تدریس مثنوی نیز جزو شرایط وقف بود؛ بدین صورت، مثنوی و زبان فارسی به مدرسه هم راه یافته بود. در زمان‌های اخیر به افرادی بر می خوریم که در جامع‌ها (مساجد) به تدریس مثنوی می پرداختند، طاهر اولغون هم، در جامع سلیمانیه مثنوی تدریس می کرد.